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COMTII\-E DI SAITT'ANGELO DI BROLO
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COPIA DI DELIBERAZIOITE DELLA GII]NTA COMI]NALE

OGGETTO: I Definizione tariffe per l'applicazione della componente IMU per I'anno 2014.

L'anno duemilaquattordici, il giorno ventinove del mesedi i,,n",*+,,

alle ore1g,1o , nella sala delle adunanze del Comune di Sarit'Angelo di Brolo, si è riunita la

Giunta municipale nelle persone seguenti:

con la partecipazione del Segretario comunale: Dott.ssa Nina Spiccia.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta [a riunione e

invita i presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

N. Cognome e nome Carica Pres. Ass.

I CARUSO Basilio Sindaco-Presidente
x

2 GERMANELLI Tindaro Vice Sindaco x
3 GAGLIO Francesco Assessore

v
4 PALMERI Salvatore Giuseppe Assessore x
5 SAITTAA]beÉo Assessore x
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PROPOSTA DI DELIBERAZIOIYE DI GIT]NTA COMUNALE

Registro generale

troposte l\[ nou

AREA ECONOMIABILAI\CIO E TRIBUTI

N. 13 Ordine della proposta Santr'Angelo di Brolo, 29 Agosto 2014

OGGETTO: I Defrnizione tariffe per I'applicazione della componente IMU per
I'anno 2014.

VISTI agli articoli 8 e 9 del decreto legislativo 14 marzo 2011 n. 23, e art. 13 del D.L. 6 dicembre
2011 n.201, convertito con modificazioni con la legge 22 dicembie 2011 n.214, con i quali viene
istituita l'imposta municipale propria, con anticipazione, in via sperimentale, a decorrere dall'anno
2012 e f:l:'o al2014, in tutti i comuni del territorio nazionale;

VI§TA la Legge 27.12.2013 n. 147 (Legge di stabilità 2014), che ha stabilito, tra l'altro,
I'istituzione dell'Imposta Unica Comunale (I.U.C.) dal 1 gennaio 2014 e delle sue componenti

ASI e TARI oltre ad una profonda e sostanziale modifica normativa della componente IMU;

CONTO inoltre di quanto stabilito dalla Legge 24.12.2012 n. 228, dal D.L. n.
dell'8.04.2013 convertito con modificazioni dalla Legge 6.6.2013 n. 64, dal D.L. n. 54
21.05.2013 convertito con modificazioni dalla Legge 18.06.2013 n. 85, dal D.L. n. 102
31.08.2013 convertito con modificazioni dalla Legge 28.10.2013 n. 124, dal D.L. n. 133
30.1 1.2013 convertito con modificazioni dalla Legge 29.01.2014n.5;

VISTO il comma 703 dell'art. 1 della Legge 27.12.2013 n. 147 che conferma la disciplina per
l'applicazione dell'I.M.U. introdotta con la Legge n. 21412011

TENUTO CONTO che, ai sensi dell'art. 13 del D.L. 6 dicembre 201i n. 201, convertito con
modificazioni con la legge 22 dicembre 2011 n. 214, I'aliquota di base dell'imposta municipale
propria è pari allo 0,76 per cento, con possibilità per i Comuni di modificare le aliquote, in aumento
o in diminuzione, esclusivamente nei seguenti casi:
1) aliquota di base: 0,76 per cento
aumento o diminuzione sino a 0,3 punti percentuali.
2) aliquota abitazione principale : 0,4 per cento
aumento o diminuzione sino a 0,2 punti percentuali.

RICHIAMATO il comma 707 lettera b) punto 2 che rettifica I'art. 13 del DL n. 20112011
integrandolo come segue.' «Ltimposta municipale prupria non sì applica dl possesso
dell'abilazione prìncipale e delle pertinen4e ilella stessa, ad eccezione di qaelle clossiflicate ,telle
catugorte catostalì A/1, A/8 e Ar9, per le qaali continuano ail applìcatsi ltalìquota ili cai al
cornma 7 e la detrazione di caì al corrrrru 70»;
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TEIìIUTO CONTO che dall'imposta doruta per I'unità immobiliare adibita ad abitazione principale
dcl soggetto passivo e per le relative pertinenze, si detraggono, fino a concorrenza del suo
ammontare, euro 200,00 rapportati al periodo dell'anno durante il quale si proffae tale destinazione;
se I'unità immobiliare è adibita ad abitazione principale da più soggetti passivi, la detrazione spetta
a ciascuno di essi proporzionalmente alla quota per la quale la destinazione medesima si verifica ;

RICHIAMATO altresì il comma 708 della Legge n. 14712013 il quale stabilisce che a decorrere
dall'anno 2014, non è doruta l'imposta municipale propria di cui all'articolo 13 del decreto-legge 6
dicembre 2011, n.201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 274, e
successive modificazioni, relativa ai fabbricati rurali ad uqp strumentale di cui al comma 8 del
medesimo articolo 13 del decreto-legge n. 201 del 2011. | -

VISTO il coordinamento normativo e regolamentare effettuato con il Regolamento Imposta Unica
Comunale (l.U.C.) e delle sue componenti, adottato con deliberazione della Giunta Comunale n.
143 del l8/08/2014;

VISTO il comma 16 dell'art. 53 della Legge 23.12.2000 n. 388 che prevede che il termine per
deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale
all'IRPEF, è stabilito
Prcvisione;

VISTI:
I'articolo unico del Decreto del Ministero dell'intemo 19 dicembre 2013 che proroga al 28

bbraio 2014 il termine per I'adozione del bilancio di previsione;

articolo wrico del Decreto del Ministero dell'intemo del 13 febbraio 2014, pubblicato sulla GU
21 febbraio 2014, che differisce al 30 aprile 2014 il termine di approvazione del bilancio di

previsione 2014;

. l'arl, 2 bis del decreto legge 6 marzo 2014 n. 16 inserito dalla legge di conversione 2 maggio
2014 n.68 che ha disposto I'ulteriore differimento del termine per la deliberazione del
bilancio annuale di cui all'art. 151 suindicato al 31 luglio 2014;

o I'articolo unico del Decreto del Ministero dell'intemo del 18 luglio 2014 che differisce
ulteriormente, il termine di approvazione del bilancio di previsione 2014, dal3l luglio al 30
settembre 2014;

TENIITO CONTO del gettito IMU nell'annualità 2013, delle modifiche applicative dal 1 gennaio
2014, nonché delle specifiche necessità del Bilancio di Previsione 2014 per effetto delle quali
appare, per il momento, opportuno mantenere inalterate per l'anno 2014 le aliquota dell'Imposta
Municipale Propria - IMU - come di seguito riportate:

. aliquota di base: 0176 per cento

. rliquota abitazione principale
categoria catastale A./1, A/8 e A/9 e relative pertinenze: 0,4 per cento

YISTO il D.Lgs 18/08/2000,n.267;
VI§TO lo Statuto comunale;
YI§TO il vigente regolamento di contabilità comunale;
YI§TO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti locali,
VI§IO !O..$EE,!L. vigente in Sicilia come integrato con la L.R. I1.12.1991 n. 48;
YISTE 1è LL.RR.-n:44/9r, n. i192,n.26/93,n:3at94;-;.T/g1é n3,tmio; - ' .':

entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del Bilancio di
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SI PROPOITE CIIE LA GIUNTA COMT]NALE
DELIBERI

1) di mantenere, anche per I'awro 2014,Ie seguenti aliquote per l'applicazione dell'Imposta
Municipale Propria - I.M.U.:
. aliquota di base: 0,76 per cento
. aliquotr abitazione principale

catcgorir cotastale A"/1, A/8 e A"/9 e relative peÉinelze: 0r4 per cento

2) di mantenere h detrazione di Euro 200,00 per I'abitazione principale e relrtive peÉiretrze ;

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamentd eJecutiva stante l'urgenza di trasmettere
le Tariffe IMU al Consiglio Comunale per la relativa approvazione.

§ant'Angelo di Brolo, 29 Agosto 2014 #Assessore-a.LBilaaeio
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SERVIZIO ECONOMICO _ FINANZURIO

Il sottoscritto responsabile del servizio economico-finanziario, a norma dell'art. I l.r. I I dicembre 1991, n. 48 e
successive modifiche ed integrazioni ed in ordine alla proposta di deliberazionegbdprecede:

h copenura finanziaria della spesa con stessa all'intervento/agli interventi conto

§ompctonza/residui del bilancio corrente esercizio nella proposta di deliberazione succitata.

Srnt'Angolo di Brolo, lt

1 Al ronsi dell'art. l, comma l, lett. i) della l.r. 11.12.1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni, sulla

lhposts di deliberazione che precede, i sottoscritti esprimono i seguenti pareri:
È\
tEt

§,' ,

ll Rorponsabile
dcl

§orvlzio

Per quqnto concerne lq regolarità tecnica esprime pdrere:

FAVOREVOLE

Data 29.08.2014
IL RE SPO}ISABILE

ILRffi{SABIt.E
DEU-EREA ffiI@ FIM'EIARI'

ll llcnponsabile
di

lLlgioneria

Per quanto concerne la regolaritò contabile esprime parer-- RAG' l{tflzlo coRicA

FAVOREVOLE

Data 29 .08 .2014
]L

,t
DATEREA

_._:-:_ *ift:fiffi8,sfft



LA GIUNTA COMUNALE

V IS'fA la supeliore proposta di deliberazione:

Considerato che la proposta che precede è meritevole di approvazione;

VIS't'A lalegge8 giugno 1990, n. 142,così come recepita con legge regionale 11.12.1991, n. 4g e

s ucccssive modifiche ed integrazionil

VIS'I'O lo statuto comunale; /

VIS'l'A la ciroolare n. 2 dell' 1 1 apile 1992 dell'Assessoratd R'egionale degli enti locali;

VIS'['l i pureri làvorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno l99O,n. l42,recepito

dall'urt, I oomma Io lett. i) della L.R.11.12.1991, n. 48;

VIS'l'O l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

(lon voti t'uv«rrevoli unanimi resi nelle forme di legge:

DELIBERA
l)i tpp«rvare l'acclusa proposta di deliberazione che si intende. integralmente trascritta ad ogni

sll'ctto di logge nel presente dispositivo.

suoccssiva votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarazione immediatamente

vu stante I'urgenza espressa neila proposta
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ll presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive

L'ASSESSORE ANZIANO

SINDACO

per 15 giorni consecutivi dal_a!
Dalla ResiCenza Municipale, lì

IL MESSO COI,4UNALE

àltùì.rì

IL SEGRETARIO COI^.4UNALE

ll sottoscfltto Segretario conìunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale il

Per rimanervi 15 giorni consecutivi fìno al

Sant'Angelo di Broia,
IL SEGRETARIO COMUNALE

§P'.,,$

ll sottoscrittc Segreiaric, ccrnuflale, visti gli attid'Jfficia

Che ia presente deliberazrone
AfiESTA

- 19 A00.2014
L E'esei:utrva dal___-___perchè dichiarata immediatamente esecuiiva dalla Giunt3 comonaie (L.R. n.

- a4lt99'l 

--
E' diveriuta esecutiva il giorno

Decorsi '10 giornj dalla pubblicazione all'Albo Pretorlo (circ,olare Assessorato degli enti localidel

art. 12 - L.R. O3h2h991, |.44).

sant'Anselo di tsrolo, 2 g A00. 2U 14

IL SÉGRETARIO


